
Motion till riksdagen 

1989/90:Kr309 
av Margareta Fogelberg m.fl. (fp) 
statsbidraget till länsmuseerna 

Det ökade stödet till länsmuseerna är välkommet om än otillräckligt. 

Fördelningen av statsbidragen är f. n. något ojämlik, eftersom landstingen 

i flera län undan för undan ökat stödet till museiverksamheten utan att staten 

gjort motsvarande insats. Ä ven om statsbidragen varit otillräckliga har de 

ändå varit värdefulla för museernas möjlighet att klara viss basverksamhet 

som annars skulle varit svår att finansiera. 

Det anmärkningsvärda är regeringens fortsatta strävan efter centraldirige

ring av kulturanslagen i allmänhet, vilket riksdagen redan vid förra årets 

budgetbehandling kritiserade och avvisade. 

Oturen har nu kommit till de regionala institutionerna. Som villkor för 

det ökade statsbidraget kräver regeringen att museerna upprättar särskilda 

verksamhetsplaner. Därefter får kulturrådet besluta om hur bidragen skall 

fördelas. 

Statsrådets uttalande. att ett sådant krav inte skulle innebära något in

grepp i museernas frihet att utforma sin verksamhet utifrån kompetens och 

regionala förhållanden. förtar inte intrycket av en omyndigförklaring av de 

regionala institutionerna. 

Vi anser att stödet till de regionala museerna liksom hittills skall utgå utan 

krav på verksamhetsberättelser och utan kulturrådets särskilda godkän

nande av dessa. 

l folkpartiets partimotion om kulturpolitiken 1989/90:Kr257. finns en sär

skild hemställan (p. 17) om 4 535 000 kr. utöver vad regeringen föreslagit 

under anslaget Bidrag till regionala museer (G 34). 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om att nuvarande ovillkorade regler för bidrag till regio

nala museer skall fortsätta att gälla. 

Stockholm den 24 januari 1990 

Margareta Foge/berg (fp) 

Jan-Erik Wikström (fp) Lo/a Björkquist (fp) 

Christer Eirefelt (fp) 

Mot. 1989/90 

Kr309 
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